

اخبار کوتاه

<div><div> </div>تقدیر رئیس جمهور از برگزارِ موفقِ رزمایش پیامبراعظم(ص):۱۷:</div>
<div><div> </div>هر گونه تحرک خصمانه دشمنان با پاسخ قاطع نیروهای مسلح ایران مواجه خواهد شد</div>
<div><div> </div>رئیس جمهور تاکید کرد: رزمایش پیامبراعظم(ص) ۱۷ نسنانه‌ای از اراده و توان جمهوری اسلامی در دفاع از منافع و امنیت ملت ایران است.</div>
<div><div> </div>به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور با تیریک میلاد حضرت عیسی(ع)، خاطر نشان کرد: حضرت مسیح پیام آور استقامت در برابر ظالمان و سلطه گران بود و این درس بزرگی است که باید همه آنرا فرا بگیرند.</div>
<div><div> </div>رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین با تقدیر از تلاش‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسداری از امنیت ملت ایران و ملت‌های منطقه، رزمایش پیامبراعظم(ص) ۱۷ را نشانه‌ای آشکار از اراده و توانمندی جمهوری اسلامی ایران در دفاع از منافع و امنیت ملت ایران برشمرد و تصریح کرد: هرگونه تحرک خصمانه از سوی دشمنان با پاسخ فرایگیر و قاطع نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد و معادلات راهبردی را بصورت معناداری تغییر خواهد داد.</div>
<div><div> </div>درخواست ظرفیت از نیروان همه ادیان هم‌زمان با کریسمس</div>
<div><div> </div>وزیر امور خارجه پیشین کشورومان در پیامی توییت‌ری فراسراندن میلاد حضرت مسیح (ع) تیریک گفت.</div>
<div><div> </div>به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه پیشین کشورمان در صفحه توییتش نوشت: در روز میلاد فرخنده پیامبر خدا عیسی مسیح، پیایبدهی همگی– مسیحیان، مسلمانان، یهودیان و تمامی مومنان –چنان که پروردگار یکتانیمان فرموده است، کنز کردیدگیر بایستیم. در اقدامی مشترک برای رساندن بشر به شادکامی، صلح و پایان دادن به تعصب، اجحاف و استبداد، کریسمس مبارک!</div>
<div><div> </div>نماینده قوه قضائیه در شورای نظارت بر صدا و سیما منصوب شد</div>
<div><div> </div>معاون اول قوه قضائیه به عنوان نماینده قوه قضائیه در شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما منصوب شد.</div>
<div><div> </div>به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، در حکمی ازسوی رئیس قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین مصدق به نماینده قوه قضائیه در شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما منصوب شد.</div>
<div><div> </div>صفا حاکم آمده است: نظر به سوابق و تجربیات جنابعالی در اجرای اصل ۱۷۵ قانون اساسی به موجب این ابلاغ به عنوان نماینده قوه قضائیه در شورای نظارت بر سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌شود.</div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div>مجلس مقابل افزایش سن بازنستگی می ایستد</div>
<div><div> </div>نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: افزایش سن بازنستگی به معنای شانه خالی کردن دولت از تعهد قانونی اش است.</div>
<div><div> </div>به گزارش ایسنا؛ صدیف بدری نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت:</div>
<div><div> </div>«افزایش سن بازنستگی و کاهش حقوق بازنشستگان به معنی شانه خالی کردن دولت از تعهد قانونی‌اش است و مجلس در مقابل آن می‌ایستد. چوب سوء مدیریت در صندوق‌ها را نباید بازنشستگان بخورند. وقتی بدهی مریی خارجی فویتال را از جیب کارگران تامین اجتماعی می‌دادید، فکر این روزها نبوده‌اید؟»</div>
<div><div> </div>دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور سن باز نشتگی را ۲ سال افزایش داده و آن را ۵۲ سال در نظر گرفته است.</div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div>مجلس با موضوع رتبه‌بندی معلمان صادقانه برخورد نکرد</div>
<div><div> </div>یک عضو سابق کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس با موضوع رتبه‌بندی معلمان صادقانه برخورد نکرد و رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات باید صادقانه با این قشر صحبت می کرد.</div>
<div><div> </div>محمدجواد ابیطحی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تصویب طرح رتبه‌بندی معلمان در مجلس و رد آن از سوی شورای نگهبان، اظهار کرد: از زمان مجلس دهم بحث رتبه‌بندی معلمان مطرح بود و در آن دوره تاکید داشتیم که دولت باید در این زمینه لایحه بدهد، اما نمی‌داد. به این دلیل تاکید داشتیم که دولت لایحه رتبه‌بندی معلمان را به مجلس ارائه دهد تا بهتر این طرح به تصویب برسد، چراکه اگر نمایندگان خانه کارکنان می‌دادند به علت این امر مالی دولت باید زیاد شود، نگهبان رد می‌شد.</div>
<div><div> </div>وی افزود: اما دولت در این باره استنکاف کرد و چون بیشتر مجلس با دولت همراه بودند از تصمیم آن حمایت می‌کردند. موضوع رتبه‌بندی معلمان این نیست که فقط دغدغه معیشتی آن رفق شود، بلکه هدف از این طرح ارتقای جایگاه و منزلت معلمان است. بحث نمایندگان فعلی مجلس این است که ترمیم حقوق انجام دهند نه رتبه‌بندی. از اول هم وقتی این طرح در مجلس تصویب شد مشخص بود که رتبه‌بندی به تصویب نرسیده است.</div>
<div><div> </div>این عضو سابق کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: در مجلس دهم به دنبال این بودیم که اگر طرح رتبه‌بندی به تصویب برسد به گونه‌ای نشود که فاصله حقوق معلمان با کارمندان و شرکت‌های دیگر قابل توجه شود. تعداد معلمان زیاد است، اما زیادی نیستند و قانون باید طوری نوشته شود که حقوق معلمان هر سال با توجه رتبه‌بندی آن‌ها متناسب با ۸۰ درصد حقوق اعضای هیئت‌مدیره دانشگاه‌ها هم‌تراز شود. ابیطحی تصریح کرد: طرح رتبه‌بندی معلمان تصویب نشد، چراکه استدلال می‌کردند بار مالی دارد. دولت با کسری بودجه ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی مواجه است و اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان برای او مجریه قویر مقدور نیست و از طرفی هم معلمان نمی‌توانند با حقوق‌های پایین که متناسب با نرخ تورم نیست از پس مخارج روزمره خود بر بیایند.</div>
<div><div> </div>وی افزود: در واقع مجلس با موضوع رتبه‌بندی معلمان صادقانه برخورد نکرد و رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات باید صادقانه با معلمان صحبت می‌کرد. اول اعلام کردند برای اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان ۲۵ هزار میلیارد تومان اختصاص داده‌اند و بعد رقم آن را به ۱۲ هزار میلیارد تومان تقلیل دادند و سرانجام گفتند که بودجه خاصی نمی‌توانیم برای این طرح اختصاص دهیم که این امر سبب شد اعتماد جامعه بزرگ فرهنگیان از مجلس سلبش شود. معلمان این‌گونه نیستند که شرایط کشور و کسری بودجه دولت را درک نکنند، اما وقتی مسئولان مربوط شد و نقیض صحبت می‌کنند اعتماد که سرمایه بزرگ اجتماعی محسوب می‌شود از دست می‌رود.</div>
<div><div> </div>این عضو سلسبق کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، گفت: جامعه معلمان به دنبال حق و حقوق قانونی خود هستند و اهداف سیاسی ندارند. دولت همان‌طور که رئیس‌جمهور گفت باید با رویکرد حل همیشگی مسئله وارد شود. بدون شک هزینه در آموزش و پرورش ضرر نیست و مقام معظم رهبری نیز بر این موضوع تاکید دارند. تمام مسئولان کشور از استاندار، وزرا و روسای ادارات در آموزش و پرورش رشد کرده‌اند و پرورش یافته‌اند.</div>
<div><div> </div>ابطحی خاطر نشان کرد: بنابراین به تعلیم و تربیت باید توجه ویژه شود و حتی می‌توان با تدابیری بودجه آموزش و پرورش را به شکل غیردولتی تامین کرد. همان‌طور که کشورهای پیشرفته اروپایی این کار را انجام داده‌اند. بنابراین می‌توان کار کرد به شرطی که سلفاتی باندی و جناحی را کنار بگذاریم و اگر این موضوع را بپذیریم که آموزش و پرورش اساس تعالی جامعه محسوب می‌شود، این مسائل قابل حل است.</div>
<div><div> </div>وی گفت: علاوه بر مشکل بودجه که سد راه تصویب اصولی طرح رتبه‌بندی معلمان شده است نحوه رسیدن به رتبه‌ها نیز کامل نیست. وقتی اعلام می‌کنند که کارمندان ادارات آموزش و پرورش شامل طرح رتبه‌بندی نمی‌شوند و فقط معلمان رتبه‌بندی می‌شوند طبیعی است که کارمندان ادارات این وزارتخانه دلسرد شوند که ضرر آن در چشم نظام تعلیم و تربیت می‌رود. این تبعیض‌ها سبب شد که شورای نگهبان طرح رتبه‌بندی معلمان را برگرداند. با برگشت قانون از شورای نگهبان به مجلس باید در این زمینه فکر اساسی شود و از نظرات معلمان بهره گرفته شود.</div>
<div><div> </div>این عضو سابق کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزود: وزیر آموزش و پرورش که خود دست‌ی در بودجه نویسی دارد باید با بدنه معلمان رایزنی کند و برنامه زمان‌بندی مشخص برای حل مشکل رتبه‌بندی معلمان معین کند و قول دهد که این مسئله را حل می‌کند.</div>
<div><div> </div></div>
<div><div> </div>تشکیل پرونده قضایی برای انفجار ساختمان پنج طبقه در تبریز</div>
<div><div> </div>دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی از تشکیل پرونده قضایی برای انفجار ساختمان پنج طبقه در تبریز خبر داد.</div>
<div><div> </div>به گزارش قوه قضائیه، بابک محبوب غلیلو در خصوص حادثه انفجار و فرونشست ساختمانی در کوی بهشتی خیابان عباسی تبریز گفت: به دنبال حادثه فرونشست ساختمان ۵ طبقه در تبریز پس از تحقیقات اولیه و به منظور ادامه روند رسیدگی پرونده قضایی تشکیل شده است.</div>
<div><div> </div>وی اظهار کرد: طی انفجار ساختمان پنج طبقه فرونشسته و به طور کلی تخریب شده و ۵ نفر فوت و ۱۵ نفر دیگر مصدوم شده اند.</div>
<div><div> </div>دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی افزود: از اولین ساعات وقوع حادثه، به همراه مسئولان استانی در محل حاضر بوده و دستورات لازم صادر شده و ضمن عیادت، روند درمان و مداوای پیگیری شد و اقدام‌های لازم برای مسالمت در حل مشکلات ساکنین انجام شده است.</div>

گروه سیاسی: بر اساس دستور کار منتشر شده

مجلس شورای اسلامی‌قرار است این هفته دو فوریت طرحی به رای نمایندگان گذاشته شود که اگرچه ظاهرا موضوع چندان مهمی‌نیست اما صاحب نظران معتقدند اتفاقا نکته مهم و ویژه ای در آن وجود دارد که بی توجهی به آن می‌تواند رای نمایندگان مجلس را در بررسی و تغییر لایحه بودجه بی اثر کند و آنها را به ماشین امضای هر آنچه در «کمیسیون تلفیق» مورد تایید قرار گرفته تبدیل کند. طی دو هفته ای که از ارائه لایحه بودجه از سوی دولت به مجلس می‌گذرد، افراد مختلفی اعم از نمایندگان مستقل مجلس، کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی نسبت به عواقب نامطلوب تصمیمات دولت درباره بودجه هشدار داده اند؛ موضوعاتی از قبیل افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان، افزایش بی رویه مالیات، حذف ارز تدریجی، میزان یارانه نقدی، افزایش عجیب و بیش از اندازه بودجه نهادهای خاص و … موضوعاتی بوده کهدر طی این مدت مسورد انتقاد قرار گرفته و حتی بعضی نمایندگان عنوان کرده اند که به این مسواری نخواهند داد؛ اما در مقابل به نظر می‌رسد عده ای سعی دارند با تغییر ماده ۱۸۲ قانون آیین نامه داخلی مجلس، آن هم با طرحی دوفوریتی نمایندگان را در این باره خلع سلاح کنند و بودجه را بر اساس توافقی که بخشی از مجلس با دولت کرده، بدون دخالت همه نمایندگان به تصویب برسانند! بر اساس گزارش کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس،

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که ایران قصد ندارد غنی سازی بالاتر از ۶۰ درصد انجام دهد.

محمد اسلامی‌رئیس سلزمان انرژی اتمی ایران در گفت‌وگو با خبرنگاری اسپوتنیک در پاسخ به این سوال که اگر طرف‌های برجام در احیای برجام شکست بخوردند و تحریم‌های آمریکا علیه تهران لغو نشود، آیا ایران غنی سازی اورانیوم بالاتر از ۶۰ درصد انجام خواهد داد؟ تاکید کرد: خیر.

وی تصریح کرد: هدف برنامه هسته‌ای ایران حمایت از نیازهای تولید صنعتی کشور و همچنین تامین نیاز مصرف کنندگان ایرانی به کالاهای خاص است.

اسلامی در ادامه اظهار داشت: تمامی‌فعالیت‌های هسته ای ما مطابق با توافقات، اساسنامه و مقررات اژانس بین المللی انرژی اتمی‌است. رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: ما در حال حاضر قادریم سوخت هسته ای را در داخل تولید کنیم.

دبیرکل حزب اسلامی‌کار با اشاره به شرایط رسیدگی به دعای در محاکم قضایی از جمله الزام به باطل کردن تمبر تاکید کرد:برای باطل کردن تمبر می‌بایست شاکي حکمی مبلغی را پرداخت کند؛ این الزام برای افرادی که دارای مشکلات شدید مالی هستند و حتی از آنها تضییع شده است را از پیگیری برای استیفای حقشان محروم می‌کند. این در حالی است که پذیرش اعمار و جبران هزینه‌های تظلم خواهی در چنین شرایطی برعهده قضاتیه است.

دستگاه قضایی می‌بایست حق تظلم خواهی و شکایت افراد اعم از دارا و فقیر را به رسمیت بشناسد.

حسین کمالی دبیرکل حزب اسلامی‌کار با انتقاد از پیشنهاد قضاتیه درخصوص بازگرمی شدن برخی مجازات ها بجای زندان در جرائم مالی کلان، گفت:رشد فسادها و جرائم بزرگ مالی از جمله اختلاس و ارتسسا موجب شده مسئولان دستگاه قضایی بجای آنکه درصدد راهکارهای علمی و اعمال روش‌های بازدارنده باشند، سیل ترین مشکلات کاهش زندانینان را از طریق تبدیل حساب به جزای نقدی و یا انجام خدمات اقتصادی و اجتماعی جستجو می‌کنند.اینکه یک نفر هزاران میلیارد تومان پول بیست‌المال را چسپاول کند بعد هم فقط برای جبران به لاریوبی خلیج گرگان بپردازد یعنی دستمست است که از این پس زندان مخصوص افرادی خواهد بود که توان مالی برای

معاون اول قوه قضائیه گفت: گاهی سدهایی شنیده می‌شود که می‌خواهند نهاد وکالت را در برابر نهاد قضاوت قرار دهند و بداندین این کار، کار دشمن است و برای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه در مراسم معارفه رئیس جدید مرکز وکالت کارشناس رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه ضمن تسلیت ایام فاطمیه گفت: خادم بسودن برای نظام افتخار بزرگی است و همه ما در هر جایگاهی که هستیم باید برای خدمت به مردم افتخار کنیم.

وی افزود: قوه قضائیه براساس اسناد بالادستی مکلف است زمینه اجرای عدالت را در همه موارد مرتبط به دستگاه عدلیه فراهم کند. موضوع وکالت نیز بخش مهمی از این داستان است. حق دفاع یک حق اساسی است که هم در شریعت و هم در قانون اساسی و قوانین عادی به رسمیت شناخته شده و اولادی محترم طرایه‌داران این حق هستند و این افتخار می‌باید برای شما و مستحضر هستید بدون وکیل در بسیاری از پرونده‌ها، دادرسی

یک کارشناس مسائل حقوقی گفت: گسترش عناوین مجرمانه که از قدیم الایام مورد اعتراض حقوقدانان بوده هیچ دردی را دوا نمی‌کند و باید سعی شود که هر چه بیشتر عناوین مجرمانه ای که در قانون وجود دارد حذف شود و کاهش جرایم با جرم شمردن و جرم انگاری رفتار شهروندان هیچ تناسبی ندارد.

عبدالصمد خرمنشاهی در گفت و گو با ایسنا درباره سخنان رییس قوه قضائیه مبنی بر ضرورت کاهش عناوین مجرمانه گفت: کاهش عناوین مجرمانه یعنی ضرورت کاهش ورودی پرونده ها که مسئله بسیار مهمی‌است و از سال‌های قبل در کشور ما مطرح بوده است و در دنیا این حقوقدان ادامه داد: یکی از مسئولین زندان‌ها گفته بود که نگهداری روزانه هر فرد زندانی ۱۵۰ هزار تومان برای دولت هزینه دارد و این رقم بسیار بالایی است؛ در حالی که با حذف بسیاری از عناوین مجرمانی می‌توان تا ۴۰ درصد میزان آمار زندانینان را کاهش داد.

این وکیل دادگستری تصریح کرد: در بسیاری از این موارد این سوال مطرح هست که چرا قانونگذار در پاره ای از رفتار شهروندان با اعمال آسان می‌تواند وصف کیفری

تصویب بودجه پر حاشیه ۱۴۰۱ با طرح دوفوریتی ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس ممکن می‌شود؟

تبدیل نمایندگان به ماشین امضا



طرح اصلاح ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس که به این کمیسیون ارجاع شده بود، باحضور برخی از طراحان، نمایندگان و کارشناسان مورد بحث و بررسی قرار گرفته می‌شود که در صورت تصویب این طرح در صحن علنی مجلس و با توجه به دو فوریت آن ۰ بررسی بودجه ۱۴۰۱ دو شوری شود؛ به این ترتیب به استناد ماده ۱۵۰ همین

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران:

قصد انجام غنی‌سازی بالای ۶۰ درصد نداریم

ما رایزنی‌هایی با روس اتم داشته ایم و به عنوان بخشی خود به فدراسیون روسیه را پرداخت کرده است. رئیس سازمان انرژی اتمی‌درباره موضوعات ایمنی هسته ای نیز خاطر نشان کرد که زیرساخت‌های ضروری تأسیسات هسته ای ایران امن است و موارد آسیب پذیر در برابر حملات سایبری به طور مرتب رصد می‌شوند. وی ادامه داد: تمام کشورها توجه زیادی به تضمین ایمنی نیروگاه‌های هسته ای خود دارند. به لطف اقداماتی که انجام داده ایم تمامی‌سیستم‌های ما ایمن هستند و تمام آسیب پذیری آنها تحت کنترل است. ما امیدواریم که این اقدامات امنیتی تشدید شده در زیرساخت‌های هسته ای مان، کسانی را که سعی در به خطر انداختن آن دارند، نا امید کند.

دبیرکل حزب اسلامی‌کار:

قانون جرم سیاسی نیاز به اصلاح جدی دارد

جبران محکومیت خود را ندارند.کسانی که خود در سیستم اقتصادی و قضایی به نوعی مال باخته اند باید براساس حکم قاضی در سلول‌های زندان بمانند تا دودرا محکومیتشان تمام شود اما توانمندان و اختلاسگران می‌توانند در خارج از زندان با سود پول‌های یادآورده جبران مافات کنند. وزیراسبق کار و امور اجتماعی با پیدآوری این نکته که بخش اعظمی از زندانیان مالی فعلی در کشور افرادی هستند که در چرخه ناسالم اقتصاد ایران دچار بحران‌های مالی شده اند و به دلیل ورشکستگی،کلاه برداری،برگشت خوردن چک،تعطیلی کارگاه و بنسگاه اقتصادی مربوطه و عدم توان در بازپرداخت دیون بانکی و بدهکاران عدلیه بندهای زندان گرفتار شده اند؛افزود: قرار بود دستگاه ماهیه جمهوری اسلامی‌ایران حامی‌مردم مستضعف و آسیب دیده باشد که ظاهرا فراموش شده اند.

دبیرکل حزب اسلامی‌کار همچنین با انتقاد از نحوه محاکمه فعالان سیاسی در کشور گفت:قانون‌ونی مجلسی دارای اشکالات اساسی و عده‌ای است. قرار بود این قانون آنچه را که در جامعه جرم سیاسی به وسیله سامانه‌های رایانه ای ای مخابراتی یا حامل‌های محسوب می‌شود؛احصا کند درحالیکه در قانون فوق به کمترین چیزی که موجب محسوب می‌شوند؛اگر به قانون برسد که جرم سیاسی محسوب می‌شوند؛اگر به قانون جرم سیاسی و دستوراالعمل صادر شده برای اجرای این قانون دقت کنیدمباشرت، مشارکت، معاونت و شروع به جرائم مستوجب حدود، قصاص و دیات،سوء‌قصد به مقامات داخلی و خارجی، آدم ربایی و گروگان گیری،بمب گذاری و تهدید به آن، هوپمایا ربایی و راهزنی دریایی، سرقت و غارت اموال، ایجاد حریق و تخریب عمدی،حمل و نگهداری غیرقانونی، قاچاق و خرید و فروش سلاح، موادمخدر و روانگردان برشا و ارتشاء، اختلاس، تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی، پولشویی، اختفای اموال ناشی از جرم مزبور،جاسوسی و افشای اسرار ،تحریک مردم به تجزیه طلبی، جنگ و کشمتر و درگیری،اختلال در داده های یا سامانه‌های رایانه ای و مخابراتی به کار گرفته شده برای ارائه خدمات ضروری عمومی‌یا حاکمیتی و کلیه جرائم علیه عفت و اخلاق عمومی‌اعم از جرائم ارتکابی به وسیله سامانه‌های رایانه ای ای مخابراتی یا حامل‌های

معاون اول قوه قضائیه:

وکیلی که نظام را قبول ندارد صلاحیت وکالت ندارد

موظف است نذارد پرونده از مسیر خارج شود. وی با بیان این‌که نظارت به معنای دخالت نیست گفت: ما مدعی هستیم که همه حقوقانیم و باید بایبند قانون باشیم. برخی باید پاسخگو باشند. وکیلی که نظام و قانون را قبول ندارد صلاحیت وکالت ندارد و چرا پروانه وکالت این قبیل وکلا باطل نمی‌شود؟

مصدق بیان کرد: خدمات بسیار خوبی در دوران آقای بهادری جهمی‌انجام شده است و وقتی مسا به عملکرد این مرکز نگاه می‌کنیم کارنامه قابل قبولی دارد و من به نمایندگی از رئیس قوه قضائیه از تلاش‌های مجدانه آقای بهادری جهمی تشکر می‌کنم و برای ایشان در سمت جدیدشان آرزوی موفقیت دارم.

معاون اول قسوه قضائیه با تبریک به رئیس جدید مرکز وکلا گفت: با توجه به سوابق ایشان، ایشان بسیار

گسترش عناوین مجرمانه هیچ دردی را دوا نمی‌کند

جرم انگاری می‌داند و جرم تلقی کرده است؛ در حالی که آن عمل و رفتاری که از منظر اجتماعی و مردم آنقدر خطرناک نیست که بار کیفری داشته باشد را می‌توان جرم انگاری نکرد زیرا جرم انگاری آنها مشکلی را حل نمی‌کند بلکه مشکلی را با مشکلات دیگر اضافه می‌کند. البته مطالبی را که گفتم نفی مجازات نیست و قبول داریم که تعیین عناوین مجرمانه برای رفتار شهروندان در بسیاری از موارد یکی از مهمترین بخش‌های نظام کیفری است اما در این زمینه باید جرم انگاری اعمال شهروندان حالت اعتدال داشته باشد و استفاده بیش از یک حد یک فرد در جرایم متعدد، اهداف مجازات‌ها را زیر سوال می‌برد و قطعا تضریری آنها را کمترنگ می‌کند.

خرمشاهی افزود: مساله مطرح در نظام‌های کیفری دنیا تحت عنوان تورم زدایی کیفری، مورد نظر قانونگذاران و جرم شناسان بوده است، لذا سخنان رییس قوه قضائیه مبنی بر ضرورت کاهش عناوین مجرمانه نکته بسیار

بازداشتی‌های اخیر اصفهان از رفتار مأموران رضایت دارند

ستناد انتظامی و پلیس آگاهی استان وضعیت متهمان تجمع‌های اخیر را پیگیری کرد. حیدرعلی نصرافقمانی از نزدیک وضعیت رعایت حقوق شهروندی افراد بازداشتی را مورد بررسی قرار داد و با آنها به گفت و گو پرداخت.

دادستان نظامی‌استان اصفهان در این ارتباط گفت: ستاد انتظامی و پلیس آگاهی استان وضعیت متهمان تجمع‌های اخیر را پیگیری کرد.

حیدرعلی نصرافقمانی از نزدیک وضعیت رعایت حقوق شهروندی افراد بازداشتی را مورد بررسی قرار داد و با آنها به گفت و گو پرداخت.

دادستان نظامی‌استان اصفهان در این ارتباط گفت:

یکشنبه ۵ دی ۱۴۰۰ - ۲۱ جمادی‌الاولی ۱۴۴۳ - ۲۶ دسامبر ۲۰۲۱ - سال بیستونیم - شماره ۵۶۱۳

تصویب بودجه پر حاشیه ۱۴۰۱ آیین نامه داخلی مجلس ممکن می‌شود؟

تبدیل نمایندگان به ماشین امضا

قانون، نمایندگان مجلس بعد از گزارش کمیسیون تلفیق نمی‌توانند پیشنهادی در خصوص این لایحه بدهند و هر چه کمیسیون تلفیق مصوب کند، صحن باید بدون چون و چرا رای بدهد!

ماده ۱۵۰ آیین نامه داخلی مجلس تصریح کرده است: در صورتی‌که دوباره باره اصل مسواد مذاکره به عمل نمی‌آید مگر آنکه در گزارش کمیسیون مواد جدیدی اضافه شده باشد یا به تشخیص هیات رئیسه در بعضی مواد تغییرات اساسی داده شده باشد. در این صورت مخالف و موافق از بین ثبت نام کنندگان در لوح یا دستسگه الکترونیک به قید قرعه تعیین می‌شوند، که هر یک می‌توانند به مدت پنج دقیقه صحبت کنند و در صورت لزوم سخنگوی کمیسیون و نماینده دولت نیز صحبت می‌کنند و آنگاه نسبت به ماده یا مواد مورد نظر رای گیری می‌شود.

بعد این وصف باید منتظر ماند و دیدند آیا جریانی که تا به حال سعی کرده بعضی اختیارات نمایندگان مجلس را از آنها بگیرد و متأسفانه در مواردی چون اصل هشستاد و پنچی کردن طرح محدود سازی اینترنت، موفق به این کار شده، این بار هم می‌تواند با رای نمایندگان، آنها را در زمان تصویب لایحه پرحاشیه بودجه ۱۴۰۱ تبدیل به ماشین امضای توافق دولت و کمیسیون تلفیق کند؛ با نمایندگان می‌توانند از حق خود دفاع کنند و به این طرح که برای تصویب آسان و بدون حاشیه لایحه بودجه طراحی شده، رای نخواهند داد؟

دور هفتم مذاکرات ایسران و ۴۰۱ در وین به منظور احیای برجام و رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایسران روز جمعه ۱۷ دسامبر (۲۶ آذرماه) پس از چندین روز رایزنی بی وقفه و دشوار به پایان رسید. طرف‌های مذاکره کننده توانستند در این دور از رایزنی ها سه به دو پیش نویس درخصوص احیای برجام دست یابند که شامل پیشنهادهاتی است که منافع ایران را دربر می‌گیرد.

علی باقری رییس هیات مذاکره‌کننده ایران پس از پایان این دور از رایزنی‌ها در وین اظهار داشت: در هفته گذشته و طی مذاکرات در موضوع لغو تحریم‌ها و اقدامات هسته‌ای به دو سند دست پیدا کردیم که این دو سند جدید بر اساس مواضع ایران و مبنای مذاکراتی خواهد بود که در آینده نزدیک در وین آغاز می‌شود.

اتریکه مورآ هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام اعلام کرد که دور بعدی مذاکرات وین قرار است روز دوشنبه (ششم دیماه) برگزار شود.

داده یا غیر آن، جرم سیاسی محسوب نمی‌شوند.این بدان معناست که قاضی هرچیز دیگری را می‌تواند جرم سیاسی قلمداد کند.درحالیکه قانونگذار مدعی آنکه فقط جرم سیاسی هستند است در قانون صراحتا تعیین تکلیف کند.

مثلا جاسوسی،اقدامات ضد امنیت ملی،تلاش برای نقض تمامیت ارضی کشور و مانند این‌ها که اکنون به شکل اقل به آن اشاره شده است می‌بایست در قانون صراحتا برشمرده شود.با این شرایط نیاز جدی به اصلاح قانون جرم سیاسی داریم.مجلس و وزارت کشور باید در این خصوص یا خانه احزاب ایران و احزاب ملی و استانی وارد تعامل شده تا قانون جرم سیاسی را به بهترین شیوه اصلاح کنند.

کمالی در ادامه با اشاره به شرایط رسیدگی به دعای در محاکم قضایی از جمله الزام به باطل کردن تمبر تاکید کرد:برای باطل کردن تمبر می‌بایست شاکي حتما مبلغی را پرداخت کند؛ این الزام برای افرادی که دارای مشکلات را ششید می‌تواند با این شرایط نیاز جدی به اصلاح قانون از پیگیری برای استیفای حقشان محروم می‌کند.این در حالی است که پذیرش اعمار و جبران هزینه‌های تظلم خواهی در چنین شرایطی برعهده قوه قضائیه است.دستگاه قضایی می‌بایست حق تظلم خواهی و شکایت افراد اعم از

درا و فقیر را به رسمیت بشناسد.

درخشیدند و از وقتی مشخص شد آقای بهادری جهمی‌از این سمت تشرف می‌برند بیش از ۵۰ گزینہ برای تصدی ریاست برکت معرفی شد و نهائیدا بین چند نفر مردد بودیم و با هیت نظارت مشورت کردیم تا ایشان انتخاب شدند و یکی از امتیازات ایشان این بود که از اعضای خود مرکز بودند.

وی ادامه داد: ما از رئیس جدید مرکز انتظار داریم که مرکز را توسعه و ارتقا دهند و بتوانند مشارکت مردم را جلب کنند. هم‌چنین موضوع خدماتی حقوقی رایگان و حضور حدسی در مناطق کم برخوردار و ارائه خدمات معاضدتی به خانواده شهدا انتظار ماست. مدیر جدید مرکز حتما باید یک برنامه عملیاتی هدفمند با زمان‌بندی مشخص بویسند و به ما ارائه کنند.

معاون اول قوه قضائیه در پایان گفت: وجود نهاد موازی وکالت را به صلحت نمی‌دانیم و ما از آقای عبدالیان‌پور می‌خواهیم قانونی در توضیح ساختار این مجموعه تدوین کند و می‌دانیم مجلس انتظامی هم ظرفیت تصویب آن را دارد.

مهمی‌است که به خاطر مشکلات زیادی که در جامعه ایجاد می‌کند از دیرباز حقوقدان به آن اشاره کردند. مثلا طرح جرم انگاری ماهواره یک قانون نابخته ای بود که مشکلات عدیده ای برای شهروندان ایجاد کرد و بار بسیار مهم مالی را بر دوش دولت گذاشت و بسیاری از شهروندان اعتنایی به این قانون نکردند و جز اینکه احترام به قانون از بین رفت، چیز دیگری عاید جامعه نشد.

وی در پایان تاکید کرد: قوانین باید نوعی وضع شوند که مقبولیت عامه را داشته باشد. در کشوری مثل ژاپن قانونی که وضع می‌شود برای مردم مقدس است و نادیدن آنها برای مردم این کشور احساس گناه همراه دارد؛ بنابراین گسترش عناوین مجرمانه که از قدیم الایام مورد اعتراض حقوقدانان بوده هیچ دردی را دوا نمی‌کند و باید سعی شود که هر چه بیشتر عناوین مجرمانه ای که در قانون وجود دارد حذف شود و کاهش جرایم یا جرم زدایی در جرم انگاری رفتار شهروندان جنب تناسی ندارد؛ بلکه کاهش جرایم ساز و کارهای خاص خودش را دارد که مهمترین آن رفع فقر و مشکلات و معیشت مالی مردم است.

دیدار با تعدادی از مراجعان، پیگیری وضعیت فیزیکی بازداشتگاهها و نظارت بر نحوه ترخیص و تعیین تکلیف اموال توقیفی از دیگر برنامه‌های بازدید دادستان نظامی‌اصفهان بود و در پایان دستورات لازم جهت رفع موانع و مشکلات موجود صادر شد.

دیدار با تعدادی از مراجعان، پیگیری وضعیت فیزیکی بازداشتگاهها و نظارت بر نحوه ترخیص و تعیین تکلیف اموال توقیفی از دیگر برنامه‌های بازدید دادستان نظامی‌اصفهان بود و در پایان دستورات لازم جهت رفع موانع و مشکلات موجود صادر شد.